Ministério da Educação

Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul

Campus Bento Gonçalves
Conselho do Campus

PARECER Nº 001/2020/CONSELHO CAMPUS BG/IFRS

             Bento Gonçalves, 15 de abril de 2020.

À Pró-Reitoria de Pesquisa, Pós-Graduação e Inovação do IFRS

À Coordenadoria de Convênios do IFRS

Assunto: acordo de cooperação – Vinícola Família Lemos de Almeida

 Senhores,

O Conselho do Campus Bento Gonçalves do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecno-
logia do Rio Grande do Sul informa que seus conselheiros apreciaram e aprovaram, em consulta re-
alizada por e-mail, o Acordo de Parceria entre o IFRS – Campus Bento Gonçalves e a Vinícola Família
Lemos de Almeida Vinhas e Vinhos Eireli, por meio do projeto “Diagnóstico e sistema de acompa-
nhamento para implantação de programa de gestão para a sustentabilidade”, conforme Processo
nº 23360.000076/2020-01.

Atenciosamente,

RODRIGO OTÁVIO CÂMARA MONTEIRO
Presidente do Conselho do Campus